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Environmental Committee Agenda    
Tuesday 23 September 2025  at 6.30 pm   

Hybrid Meeting at the Ostreme Centre & via Teams  
      
01   Apologies for Absence   
      
02 
 
03 
 
 
04 
 
05 
 
 
06 
 
07 
 
 
08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

Declarations of Interest  
 
Minutes of the previous Meeting of the Committee 
To approve the minutes of the meeting held on 29th July 2025 as a true record. 
 
Actions from previous meetings update 
 
Budget Monitoring Reports to 31/07/2025 
Reports attached. 
 
Budget 2026/27 
 
Future Environmental Event to include Climate Change Item and presentation of 
Mumbles Buzz in Bloom Awards  

Review of Current Projects and Plans:- 

a) Grass Verge Scheme (planting to be deferred to Spring 2026) 
b) Water Quality Testing – Public Engagement & Schedule 
c) Litter Picking Hub 
d) Schools Project 
e) Repair Café 
f) Bee Friendly Streets 
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Agenda Pwyllgor yr Amgylchedd  
Nos Fawrth 23 Medi 2025 am 6.30pm  

Cyfarfod hybrid yng Nghanolfan Ostreme a thrwy 
gyfrwng Teams  

     
01   Ymddiheuriadau am absenoldeb  
     
02 
 
03 
 
 
04 
 
05 
 
 
06 
 
07 
 
 
08 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          

Datganiadau o fuddiant  
 
Cofnodion cyfarfod blaenorol y pwyllgor 
Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 29 Gorffennaf 2025 fel rhai cywir 
 
Diweddariad ar y camau gweithredu o’r cyfarfodydd blaenorol 
 
Adroddiadau monitro’r gyllideb hyd at 31 Gorffennaf 2025 
Adroddiadau wedi’u hatodi 
 
Cyllideb 2026–2027 
 
Digwyddiad amgylcheddol yn y dyfodol i gynnwys eitem ar newid hinsawdd a 
chyflwyno gwobrau Mwmian y Mwmbwls yn ei Blodau 

Adolygiad o brosiectau a chynlluniau cyfredol: 

a) Cynllun Llain Las (plannu i’w ohirio tan y gwanwyn, 2026) 
b) Profi ansawdd dŵr – ymgysylltu â’r cyhoedd ac amserlen 
c) Hyb casglu sbwriel 
d) Prosiect ysgolion 
e) Caffi trwsio 
f) Strydoedd sy’n hybu gwenyn 

 
 
 
 

 

 

 


